СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО

       РЕШЕНИЕ

 14.07.2022 №МЗБ-01-03-50/22

О согласовании направления

экономии средств стимулирования

управы района Зябликово города

Москвы на проведение

дополнительных мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Зябликово в 2022

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

главы управы района Зябликово города Москвы К.И. Князева от 11.07.2022

№ЗБ-16-424/2, Совет депутатов муниципального округа Зябликово решил:

 1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы

района Зябликово города Москвы на проведение дополнительных мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Зябликово в 2022 году

согласно приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение не позднее трех рабочих дней со дня его

принятия в управу района Зябликово города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зябликово Золкину И.В.

Временно исполняющий

полномочия главы муниципального

округа Зябликово                                                                             Д.В. Семёнов

              Приложение

                                                                      к решению Совета депутатов

                                  муниципального округа Зябликово

                      от 14.07.2022 №МЗБ-01-03-50/22

п\п адрес объекта виды работ объем ед.

измерения

затраты (руб.)

1. Шипиловская ул., д. 48,

корп. 1

Ремонт асфальтовых покрытий  1545 кв.м 1 258 248, 65

Замена бортового камня (дорожный) 155 пог.м 193 385, 79

105 491, 45

20 343, 75

Установка бортового камня с фаской с компенсатором 258 пог.м 152 361, 03

175 592, 22

33 361, 98

Замена бортового камня с фаской с компенсатором 146 пог.м 132 909, 66

99 366, 14

18 879, 26

Устройство пешеходного тротуара  22 кв.м 30 025, 78

Ремонт пешеходного тротуара 608 кв.м 458 805, 21

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 700 кв.м 168 435, 71

Демонтаж старого АБП   58 506, 06

Общая стоимость двора 2 905 712, 69

2 Ореховый бульвар ул.

д. 29/49

Установка бортового камня с фаской с компенсатором 66 пог.м 38 977, 30

44 918, 94

8 534, 46

Устройство пешеходного тротуара  66 кв.м 90 077, 32

Общая стоимость двора 182 508, 02

3 Ореховый проезд, д. 45,

корп. 1

Ремонт синтетического покрытия на детской площадке

(резиновое)

210 кв.м 222 672, 17

Общая стоимость двора 222 672, 17

4 Закупка аварийного запаса МАФ, ИДН, антипарковочных столбиков, дорожных

знаков и комплектующих к ним, инвентаря для содержания и благоустройства

дворовых территорий

  2 669 160, 38

Общая стоимость 5 980 053, 26

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Зябликово в 2022 году

за счет средств экономии от стимулирования управ районов в 2022 году